
平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会（住所：長崎県佐世保市三浦町21-1、理事長：辻󠄀

宏成）は、「長崎県は魚種の豊富さ日本一！」、佐世保を「魚が美味しい街」として盛り上げるた
め、「九十九島（くじゅうくしま）の海域で獲れた“ひらまさ”」にスポットをあてた「Welcome
to 九十九島ひらまさTOWN」の取り組みを推進しております。

この度、様々な関係事業者が一体となって取り組みを推進していくために、「九十九島ひらまさ
漁場見学会および試食会」を行います。
つきましては、漁場見学会および試食会の開催について、取材・ご掲載のご協力をよろしくお願

い申し上げます。

■九十九島ひらまさ漁場見学会
日時：2025年3月4日（火）10:00～11:30
場所：日の出水産（佐世保市相浦町2731-11）
対象：飲食店や関係者（※申込多数の場合、先着順とさせていただく場合がございます。）
参加費：無料

■九十九島ひらまさ試食会
日時：2025年3月4日（火）18:00～20:00
場所：いけす割烹水月（佐世保市山県町1-16）
内容：・九十九島ひらまさの食べ比べ（熟成させたものと獲れたてのもの）

・地元のお酒（日本酒や焼酎）とのペアリング
・食べ方、メニューの研究（九十九島しゃぶしゃぶなど）
・関係事業者との交流

参加費：5,000円（一人あたり）

お申込み：こちらのGoogleフォームからお申込みください。→
https://questant.jp/q/PMJ6ZNV8

報道機関各位

「Welcome to 九十九島ひらまさTOWN」
ひらまサミットvol.4

「九十九島ひらまさ漁場見学会および試食会」開催のお知らせ

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
2025年2月19日

「九十九島ひらまさTOWN」について詳しくは→

https://www.sasebo99.com/gourmet/hiramasa

【本件に関する取材・お問い合わせ先】
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 事業部 企画課 松尾・岡・永野

長崎県佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）
TEL：0956-23-3369 FAX：0956-23-6630



九十九島ひらまさの食べ比べ（3日間熟成させたものと獲れたてのもの）
地元のお酒（日本酒や焼酎）とのペアリング
食べ方、メニューの研究（九十九島しゃぶしゃぶなど）
飲食店、関係事業者との交流

※漁場見学会のみの参加、試食会のみの参加でも可能です。
※「九十九島ひらまさTOWN」参画店舗の他、ご興味があられる飲食店の参加もＯＫ！

お申し込みはこちらから
2月21日（金）〆切

内容

参加費 無料 (要申込)

集合場所
 日の出水産：佐世保市相浦町2731-11
  ※上記、住所に集合した後、漁船へ乗船し養殖漁場まで移動します

  ※お車でお越しの方は、佐世保魚市場（相浦町1563）にお停めいただき、

      徒歩で、日の出水産までご集合ください（徒歩約7分）

日時 2025年3月4日(火) 10:00-11:30

日頃から「九十九島ひらまさＴＯＷＮ」にご支援・ご協力いただきありがとうございます。
この度、「ひらまサミットvol.4」と題し、九十九島ひらまさの漁場見学会および試食会を開催
いたします！
ぜひお誘い合わせのうえ、ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。

ひらまサミットvol.4

■九十九島ひらまさ漁場見学会■九十九島ひらまさ漁場見学会

参加費 5,000円（1人あたり/飲み放題付）

場所  いけす割烹「水月」（佐世保市山県町1-16）

日時 2025年3月4日(火) 18:00-20:00

■九十九島ひらまさ試食会■九十九島ひらまさ試食会

【主催・お問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

　事業部企画課　松尾、岡、永野

TEL 0956(23)3369

MAIL umikaze@sasebo-sight.com

※対象は、飲食店や関係者（メディア含む）です。

※希望者多数の場合、先着順とさせていただく場合がございます。

九十九島ひらまさ
の美味しさの秘密
を探ろう！

メールやお電話でのお申込みでも可能です。
お気軽にお問合せください。

飲食店や関係事業
者との交流を深め
よう！


	スライド 1

